
 

                 

 

2020年４月 27日 

 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 ヤ シ マ キ ザ イ 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 髙 田 一 昭 

（コード番号：7677 東証市場第二部） 

問合せ先 執行役員管理本部長 阿 部 昌 宏 

（ TEL 03-4218-0096） 

 

2020年３月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

 当社は、2020 年 5 月 14日に予定しておりました 2020 年３月期決算発表（連結）を下記

の通り延期することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由 

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大と政府の緊急事態宣言発出を受け、従業員や監査業

務に携わる関係者の安全確保を第一に考え、決算業務を行っております。 

このような状況により、当初予定していた日程での連結決算業務および監査手続きが困難に

なっていることから、2020 年 3 月期の決算発表を延期することといたしました。 

  

２．決算発表の日程 

決算発表日については現時点では未定であり、確定次第速やかに公表いたします。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大による 2020 年３月期連結業績への影響は軽微と考えて

おりますが、他の要因も含め修正等の必要が生じた場合には速やかにお知らせいたします。 

 

３．事業活動における新型コロナウイルス感染拡大の影響について 

 当社では、お取引先様や従業員の健康・安全確保のため、全社的に輪番体制を取り、大部分

の社員を在宅勤務として業務を行っております。現在のところ、新型コロナウイルス感染拡大

の事業活動に対する影響は軽微です。 

また、2021年３月期連結業績への影響は現時点では精査中であり、明らかになりましたら速

やかに公表いたします。 

 

 

株主・投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいた

しますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 


